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Zawiadomienie o udzieleniu wyjasnien na zapytania wykonawceow w postgpowaniu o udzielnie
zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup wraz

z dostawgq odczynnikéw do oznaczeri gazometrycznych, biochemicznych, immunochemicznych wraz
z dzieriawa analizatoréw i obslugq systemu informatycznego Marcel .

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zaméwien Publicznych
Zamawiajacy nie ujawniajgc zrodla zapytania, przekazuje tres¢ zlozonych w toku postepowania
zapytan wraz z wyjasnieniami:

Pytanie 1

Dotyczy: Pakiet nr Il — Tabela 2a

. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby w przypadku niektorych odezynnikéw zaproponowaé
mozliwos¢ ich porcjowania do oferowanych przez Wykonawee mniejszych opakowan? Takie
rozwigzanie umozliwi bardziej ekonomiczne wykorzystanie odezynnikéw w  okresie ich
gwarantowanej stabilnosci na poktadzie analizatora.

Odpowiedz: Tak, do specjalnie dedykowanych dla danego odczynnika pojemnikéw z kodami

kreskowymi.

2. Prosimy o podanie informacji czy i jakie oznaczenia biochemiczne Zamawiajacy zamierza
wykonywac takze w moczu?

Odpowiedz: Bialko, glukoza, amylaza, kreatynina, mocznik, wapn, fosfor, magnez, kwas

moczowy, Na, K, CL.

3. Czy Zamawiajgcy wymaga aby wykonawca doliczyt do podanych w Tabeli 2a oznaczen testy
niezb¢dne do wykonania kontroli jakosci?

Odpowiedz: Ilosci w tabeli podane wraz z kontrolami. Nalezy doliczy¢ na kalibracje, wedlug

SIWZ.

Pytanie 2

Dotyczy: Pakiet nr [I - Tabela 2¢

4. Czy w zawiazku z zapisem ,,.Do instalacji analizatorow Wykonawca zapewni pakiet startowy
zawierajacy odczynniki i wszelkie inne materialy niezbgdne do uruchomienia analizatoréw oraz
oceny powtarzalnosci i poprawnosci metod w ilosci umozliwiajacej wykonanie min 40 oznaczen
dla testow min: glukoza, Aspat, LDL. Ca, CRP, elektrolity, Lit oraz materialy kontrolne na dwoch
poziomach w ilosci umozliwiajacej wykonanie min 20 oznaczen kazdego poziomu dla
wymienionych testow” Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé udzielenia rabatu cenowego
uwzglednionego przy pierwszym zamowieniu.

Odpowiedz: Tak

Pytanie 3

Dotyczy: Pakiet nr 11 — Tabela 2d

5. Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania dwoéch oddzielnych, wolnostojacych podlogowych
analizatoréw biochemicznych?




Odpowiedz: Tak

6. Prosimy o doprecyzowanie czy podana w tabeli liczba oznaczen na pokfadzie analizatora: 50 lub
wigcej dotyczy kazdego z oferowanych analizatorow?
Odpowiedz: Tak

7. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg, aby odczynniki do oznaczania Amoniaku, Etanolu i Litu
pochodzity od innego producenta niz producent analizatoréw? Odczynniki te posiadaja aplikacje
umozliwiajaca stosowanie odczynnika w zaoferowanym analizatorze.

Odpowiedz: Tak, ale od jednego dostawcy. Dostawea odpowiada za walidacje.

8. Czy zamawiajacy wyrazi zgode, aby odczynniki byly chlodzone na pokladzie analizatoréw w
temp. 4-12°C?
Odpowiedz: Tak

9. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie odczynnikéw do oznaczania Lipazy, CPK,
UIBC, Kwasu walproinowego i Karbamazepiny wymagajacych potaczenia dwoéch czeséci
skfadowych przed wstawieniem do rotora odczynnikowego? Dostarczone odezynniki wymagaja
Jjedynie potaczenia czgsci sktadowych, bez konieczno$ci odmierzania ich przez operatora.

Odpowiedz: Tak

10. Czy Zamawiajacy wymaga, aby zaréwno analizator gléwny jak i back-up byl wyposazony
w modut ISE (wykorzystujacy metode posrednig oznaczania jondw) umozliwiajacy wymiang
pojedynczych elektrod?

Odpowiedz: Tak

11. Czy Zamawiajacy wymaga, aby probki badane podawane byly na poklad analizatora
w dedykowanych statywach? Takie rozwiazanie zapewni mozliwos¢ dokladania probek badanych
w czasie pracy analizatora, takze w momencie aspiracji materiatu badanego.

Odpowiedz: Tak

12. Czy Zamawiajacy dopuszcza analizator z faznig reakcyjna stabilizowang olejem?
Odpowiedz: Nie

13. Czy w zwiazku z wymogiem dostarczenia szafy chiodniczej do przechowywania zaoferowanych
odczynnikéw Zamawiajacy wymaga jedynie, aby szafa chlodnicza zapewniata odpowiednie
warunki temperaturowe zgodne z zaleceniami producenta odczynnikow? Jesli Zamawiajacy
wymaga zaoferowania szafy o dodatkowych parametrach prosimy o ich sprecyzowanie.

Odpowiedz: Zgodnie z opisem w Tabeli 4e.

14, Czy Zamawiajacy wymaga, aby oferowane analizatory byly serwisowane przez autoryzowany
serwis pierwotnego producenta analizatora?
Odpowiedz: Przez autoryzowany serwis dostawcy analizatora.

Pytanie 4 Dotyczy: Umowa EZ/215/39/2014 — wzér
15. Prosimy o zmiang zapisu:
Wykonawca zobowiqzuje si¢ dostarczaé towar na podstawie zamowienia w ciqgu ... .... (max. 2 dni)
od zlozenia zamowienia, a w przypadku zamowien na ,,CITO” w ciqgu 24 godzin. Jezeli dostawa
wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy magazynu dostawa nastqpi w pierwszym
dniu roboczym po wyznaczonym terminie.

na:
Wykonawca zobowiqzuje sie dostarczac towar na podstawie zamowienia w ciqgu ... .... (max. 4 dni)
od ztozenia zaméwienia, a w przypadku zaméwien na ,,CITO” w ciqgu 48 godzin. Jezeli dostawa
wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy magazynu dostawa nastqpi w pierwszym
dniu roboczym po wyznaczonym terminie.




Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 5 Dotyczy: Umowa EZ/215/39/2014 — wzbr
16. Prosimy o zmiang zapisu:
Wykonawca zobowiqzuje si¢ dostarczyé  towar wlasnym transportem lub  transportem za
posrednictwem przedsiebiorstwa Swiadczqcego uslugi kurierskie, na wlasne ryzyko i na wlasny koszi
terminie 7 dni od dnia podpisania umowy.

Na:
Wykonawca  zobowiqzuje si¢ dostarczyé  towar wlasnym  transportem Ilub  transportem za
posrednictwem przedsigbiorstwa $wiadczqcego uslugi kurierskie, na wlasne ryzyko i na wlasny koszt
terminie 14 dni roboczych od dnia podpisania umowy.
Prosba wynika z koniecznosci sprowadzenia analizatoréw z zagranicy.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 6 Dotyczy: Punkt A2) strona 8 SIWZ.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg, aby ulotki, instrukcje obstugi byly zataczone do oferty na plycie CD
a w wersji papierowej dostarczone wraz z pierwsza dostawa odczynnikow? Jezeli nie, prosimy o
mozliwos¢ zlozenia tych dokumentéw oddzielnie zbindowanych i podpisanych tylko na pierwszej
stronie.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 7 Dotyczy: Wzdér umowy, zatgcznik nr 5
17. Prosimy o zmiang zapisu §5 na:
Kary umowne
I. Wykonawea zobowiazany jest do zaptaty Zamawiajgcemu kar umownych w nastepujacych
wypadkach i w nastgpujacych wysokosciach:

1) zaopoznienie w realizacji przedmiotu umowy w wysokoscei 2 % wartoéci niedostarczonego w
terminie towaru za kazdy rozpoczety dzien opéznienia, (nie mniej niz 20 z}),

2) w przypadku nie dotrzymania terminu zalatwienia reklamacji w wysokosci 2 % wartosci
zareklamowanego towaru za kazdy rozpoczety dziei opéznienia (nie mniejszej niz 20 zt)

3) w przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy w wysoko$ci 10% wartosci
nie¢ wykonanej czgsci umowy (nie mniejszej niz 20 zt.),

4) w przypadku opoznienia, o ktorym mowa w pkt 1) lub nie dotrzymania terminu zalatwienia
reklamacji, o ktérym mowa w pkt. 2), przekraczajacego 14 dni roboczych , Zamawiajacy
zastrzega sobie prawo do odstapienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym oraz
naliczenia kar umownych w sposob okreslony w pkt 3).

2. Kara umowna o ktorej mowa w ust. 1 pkt. 1 tj. za opéznienie w realizacji przedmiotu umowy,
bedzie naliczana maksymalnie do 10 dni, w przypadku gdy opdznienie przekroczy 10 dni
Zamawiajacy naliczy wylacznie kare umowng w wysokosci okreslonej w ust. 1 pkt. 3.

W przypadku, gdyby u Zamawiajgcego wskutek niewykonania lub nienalezytego wykonania
zobowigzania przez Wykonawee powstala szkoda przewyzszajaca kare umowna Zamawiajacy
zachowuje prawo do dochodzenia odszkodowania uzupetniajacego na zasadach ogélnych prawa
cywilnego.

4. Wykonawca wyraza zgode na potracenie kar umownych z wynagrodzenia, o ktérym mowa w §1.
Odpowiedz: Nie

(US)

18. ’ ; S & _

Prosimy o zmiang zapisu §9 na:
I. Wielkosci zamowienia — ilosci towaru podane w zalaczniku nr 2 Zamawiajacy dokonat
z zalozeniem pelnego wykonania prawa opcji (w rozumieniu art. 34 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamowien publicznych, jedn. tekst Dz. U. z 2013 poz. 907).
2. W ramach niniejszej umowy zamowienie podstawowe stanowi 80% iloSci towaru wskazanej w
zalaczniku nr 2. Ta wielko$¢ zamowienia Zamawiajacy zrealizuje w kazdym wypadku i za jej
realizacje w kazdym wypadku zaplaci wynagrodzenie nalezne Wykonawey w odpowiedniej czesei
(z zastrzezeniem § 8).




-

3. Pozostale 20% iloSci towaru wskazanej w zalaczniku nr 2 stanowi zamowienie opcjonalne
(prawo opcji po stronie Zamawiajgcego). Zamawiajacy moze z dowolnej czesci tej ilosci
lub z calosci tej ilosci skorzysta¢ badz nie — zaleznie od biezacych potrzeb Zamawiajacego. (...)
Odpowiedi: Nie

19. Czy w zwiazku z regulacjq art. 144 ust. | ustawy PZP Zamawiajacy wyraza zgod¢ na
wprowadzenie do wzoru uméwy zapisu o dopuszcezalnoéci wprowadzania zmian, w brzmieniu
przedstawionym ponizej?
. Zmiana Umowy moze obejmowaé, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo
zamowien publicznych, w szczegdlnoscei:

¢ zmiang ilosci przedmiotu zaméwienia;

* zmiang jakosci, parametréw lub innych cech charakterystycznych dla przedmiotu
zamOwienia, w tym zmiang numeru katalogowego produktu badz nazwy wiasnej produktu;

* zmiang elementow skltadowych przedmiotu zamdwienia na zasadzie ich uzupelnienia lub
wymiany;

* zmiang sposobu konfekcjonowania;

* zmiang terminu realizacji dostaw;
zmiang terminu realizacji Umowy;

* zmiang okresu obowigzywania umowy, w tym w szczegblnosci o czas konieczny dla
przeprowadzenia kolejnego przetargu na analogiczny przedmiot zaméwienia.

Odpowiedz: Nie

Pytanie 8 Wzoér umowy, zalgcznik nr 6

Prosimy o zmiang zapisu §3, pkt. 3 na:

»W przypadku awarii ktoregos z dzierzawionych urzadzen (o ktérych mowa w § 1 ust. 1), ktérej nie
mozna usuna¢ w ciagu 72 godzin od reakcji serwisu Wykonawea jest zobowigzany dostarczy¢
urzadzenie zastgpcze na czas naprawy, albo pokryé¢ koszty wykonania bada zleconych podmiotowi
trzeciemu oraz pokry¢ koszty transportu materiatéw do badan z siedziby Zamawiajacego do siedziby
podmiotu trzeciego oraz wynikéw badan z siedziby podmiotu trzeciego do siedziby Zamawiajgcego.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 9

TABELA 2D Parametry wymagalne dotyczace analizatora glownego oraz analizatora

zastepczego.

l. Pkt. 3. Czy Zamawiajac dopusci analizatory o tacznej ilosci pozycji dla prob badanych do 163, co
przekracza taczng wyspecyfikowang w SIWZ ilos¢ na probki badane o 10%?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode, ale nie wymaga.

2. Pkt 5. Czy Zamawiajacy dopusci analizator zastgpezy, ktéry posiada 10 dlugosci fal, z
zachowaniem mozliwosci wykonania wszystkich wyspecyfikowanych oznaczen, wedlug zaleceni
zSI1W.Z.?

Odpowiedz: Tak

3. Pkt 7. Co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem przekroczenia granicy liniowodci obustronne;.
Czy Zamawiajacy pod pojeciem przekroczenia granicy liniowosci w dot rozumie pojecie czutosei
testu, prosimy o wyjasnienie?

Odpowiedz: Analizator musi mie¢ mozliwos¢ wykonywania zaréwno rozcienczania

i zageszezania probki.

4. Pkt 8. Czy Zamawiajacy dopusci analizator zastgpczy, w ktorym rekalibracja wykonywana jest
na zadanie Uzytkownika? Taka mozliwo$¢ w odniesieniu do analizatora zastgpczego, ktory
wedlug siwz ( zapisy pod tabela 2a)wykonuje badania jedynie z pozycji 28-37 oraz jedynie 20%
liczby pozostatych badan, wplywa znaczaco na zmniejszenie kosztéw zwiazanych




z koniecznoscia wykonywania kalibracji, a jest jak najbardziej zgodnie z zasadnie z zasadami
kontroli jakosci badan i Dobrej Praktyki Laboratoryjne;j.
Odpowiedz: Zgodnie z siwz.

5. Pkt 12. Czy Zamawiajacy dopusci odezynniki z mozliwoscia sprawdzania i monitorowania ilosci
( objetosci) odczynnika na poktadzie analizatora bez konieczno$ci identyfikacji odczynnika
wedtug kodu paskowego?

Odpowiedz: Nie

6. Pkt. 12. Czy Zamawiajacy dopusci co najwyzej 4 odczynniki bez kodu kreskowego? W
uzasadnieniu pragniemy zwroci¢ uwage, ze oznaczenia te stanowig 0,36% ilosci wszystkich
testow, nie sa badaniami pilnymi, a koniecznos¢ ich zaoferowania i utrzymania w rygorze
koniecznosci kalibracji i kontroli znaczaco wptynie na podniesienie wartoéci calego kontraktu.

Odpowiedz: Nie

7. Pkt. 12. Czy Zamawiajacy dopusci wykonywanie litu , amoniaku, kwasu walproinowego oraz
karbamazepiny na zewnatrz ( w innym laboratorium), pod warunkiem wyspecyfikowania ceny za
wykonanie tego badania z uwzglednieniem wszystkich kosztow posrednich? W uzasadnieniu
pragniemy zwroci¢ uwage, ze oznaczenia te stanowia 0,36% ilosci wszystkich testdw, nie sa
badaniami pilnymi, a koniecznos¢ ich zaoferowania i utrzymania w rygorze koniecznosci
kalibracji i kontroli znaczaco wplynie na podniesienie wartosci calego kontraktu.

Odpowiedz: Nie

8. Pkt. 15. Czy Zamawiajacy dopusci analizator zastgpczy, ktéry w przypadku napotkania skrzepu
w probowce zasygnalizuje to szeregiem flag?
Odpowiedz: Tak

9. Pkt 19. Prosimy o zmiang zapisu aby analizator oraz odczynniki pochodzity od jednego
Producenta poniewaz zapis ten jest niezgodny z artykulem 29 Ustgp 2 Prawa Zamowien
Publicznych: ,,Przedmiotu zamdwienia nie mozna opisywaé w sposob, ktory mogiby utrudniaé
uczeiwg konkurencje” a tym samym nie jest zgodny z UZP. W zwiazku z powyzszym
proponujemy zmiang zapisu na ,Analizator oraz odczynniki pochodzace od jednego
Wykonawey”

Odpowiedz: Tak, ale dostawca odpowiada za walidacje.

10. Pkt. 20. Czy Zamawiajacy dopusci analizator zastgpczy, w ktorym temperatura chiodzenia
odezynnikéw na pokladzie analizatora ma zakres rozniacy zaledwie sig o 3 stopnie w stosunku do
wyspecyfikowanego w S.ILW.Z, natomiast zakres ten jest calkowicie zgodny z wymaganiami
temperaturowymi przechowywania oferowanych odeczynnikéw.

Odpowiedz: Tak

11. Pkt. 36. Czy Zamawiajacy zgadza si¢ na propozycj¢ pokrycia kosztow badan zleconych
podmiotowi zewnetrznemu, w przypadku zepsucia si¢ jednoczesnie obydwu analizatorow, do
czasu naprawy przynajmniej jednego z analizatorow?

Odpowiedz: Zgodnie z siwz.

12. Pkt 37. Prosimy o Zgode Zamawiajacego na o dodanie zapisu ,.Powyzszy zapis nie dotyczy
awarii drobnych elementow analizatora oraz akcesoriow ( sondy, zarowki, wezykow)”.
Odpowiedz: Zgodnie z siwz.

13. Czy Zamawiajacy dopusci sposob skalkulowania kalibracji zgodnie ze specyfikacja kazdego
parametru zawarta w aplikacji, a nie w ulotkach odczynnikowych. Aplikacje moge zostac
udostgpnione w kazdej chwili na zyczenie Zamawiajacego, natomiast wymaganie konkretnych

n




wpisow w ulotkach odczynnikowych nie znajduje potwierdzenia w zadnych przepisach
dotyczacych produktéw medycznych.
Odpowiedz: Nie

Pytanie 10 Dot. propozycji umowy dzierzawy.

Ze wzgledu na koniecznos¢ dostarczenia dwéch analizatorow. podiaczenia, uruchomienia,
podiaczenia do sieci oraz szkolen, wymoég dostarczenia i udostepnienie miejsca dla dwodch
analizatoréw w ciagu 7 dni moze by¢ problematyczne takze dla Zamawiajacego. Prosimy w zwigzku
z tym o mozliwos¢ uzgodnienia przesuniecia terminu  dostarczenia drugiego analizatora
biochemicznego o kolejne 7 dni.

Odpowiedz: Tak

Pytanie 11 Dot. Zalacznik nr 1 do SIWZ Tabela 1d

Czy Zamawiajacy wykresli nastepujace zdanie:

.» Wykonawca nie moze blokowaé dostaw zamowionego towaru z powodu niezaptaconych faktur
w terminie.”? W przypadku braku zgody na powyzsze czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie
zdania: ,,Nie dotyczy sytuacji przekroczenia przez Zamawiajacego terminu platnosci o ponad 90
dni.”?

Odpowiedz: Zapisy pozostajg bez zmian. Zapis dotyczy wszystkich pakietow nie tylko 1.

Pytanie 12 Dot. Zalacznik nr 1 do SIWZ Tabela 2d

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na odstapienie od nastepujacego obowigzku: .» Wykonawca zapewni
wprowadzenie w ZDLiM  podpisu elektronicznego dla 14 diagnostow laboratoryjnych na koszt
wilasny™?

Odpowiedz: Nie

W przypadku braku zgody na powyzsze Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na doprecyzowanie czy
Zamawiajacy rozumie przez to podpis elektroniczny w rozumieniu Ustawy z dnia 18 wrzeénia 2001 r.
0 podpisie elektronicznym? W takim przypadku prosimy o doprecyzowanie rodzaju podpisu oraz na
jaki czas ma by¢ zapewnione finansowanie licencji? Oprocz powyzszego, czy Zamawiajacy dopusci
zmiang ww. zapisu i nadanie mu nastepujacego brzmienia: ,,Wykonawca sfinansuje Koszty wniosku
ws. uzyskania certyfikatu podpisu elektronicznego oraz oplaty licencyjnej przez czas trwania umowy
dot. zapewnienia podpisu elektronicznego dla 14 diagnostow laboratoryjnych ZDLiM u wybranego
przez Wykonawce dostawcy ustugi.”?

Odpowiedz:  Oczekujemy pokrycia wszelkich kosztéw zwigzanych z  wdrozeniem
i uzytkowaniem podpisu elektronicznego oraz wykupieniem i uzytkowaniem zgod i certyfikatow
stosownych do uzywania tego podpisu dla 14 diagnostow laboratoryjnych. Sfinansowanie
certyfikatow na czas trwania umowy przetargowej.

Pytanie 13 Pytania do umowy Dot.: Zalacznik nr 5 do SIWZ

Par. 3 ust. 2 Czy Zamawiajacy dopusci by termin dostawy byt liczony w dniach roboczych lub
godzinach w dni robocze (w przypadku dostaw na CITO)?
Odpowiedi: Tak, dostawa 4 dni robocze, na ,,cito” 48 godzin roboczych.

Par. 3 ust. 9 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie zdania w nastepujacym brzmieniu;

».Skorzystanie przez Zamawiajacego z ww. uprawnienia zwalnia Wykonawceg z wykonania

zamowienia, co do ktorego byt w opéznieniu, a tym samym wylgcza mozliwos¢ naliczenia kar

umownych z tego tytutu za okres przypadajacy od dnia dostarczenia towaru przez inny podmiot.”?
Odpowiedz: Nie

Par. 5 ust. 1 pkt 1) i 2) i4) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang slowa ,,opéznienie” na
.Zzwioka™?
Uzasadnienie:




»Opdznienie” oznacza uchybienie terminowi bez wzgledu na przyczyne tego uchybienia, natomiast
~zwloka”™ zgodnie z art. 476 K.C., nastepuje w sytuacji gdy dtuznik nie spelnia swiadczenia w
skutek okolicznosci za ktére ponosi odpowiedzialnos¢. Kara umowna skategoryzowana jako
zryczaltowane odszkodowanie, powinna byé wymagalna wylacznie Jjezeli zostala spowodowana
okolicznosciami, za ktore dluznik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialnos¢ na zasadach ogdlnych.
Z powyzszych przeslanek wynika, iz dla zachowania istoty instytucji kary umownej - nie moze
ona zostac zastrzezona na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okolicznosci, za ktére
Wykonawca nie ponosi.

Odpowiedz: Nie

Par. 5 ust. 1 pkt 3) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na usunigcie par. 5 ust. 1 pkt 3), gdyz
przestanka naliczenia kary umownej jest nieprecyzyjna i moze powodowac liczne nieporozumienia.
Odpowiedz: Nie

Par. 5 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na dodanie ustepu o brzmieniu ,,Catkowita warto$¢ kar
umownych nie moze przekraczac 4,95% wartosei brutto umowy.”?
Uzasadnienie:
Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiajacego, ale nie moze by¢
nadmierna oraz prowadzi¢ do koniecznosci nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawce
nieproporcjonalnych obceiazen. Ponadto, w razie gdyby szkoda byla wyzsza, Zamawiajacy ma
prawo dochodzi¢ odszkodowania na zasadach ogoélnych na podstawie par. 5 ust.3

Odpowiedz: Nie

Par. 5 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby uprawnienie do zadania zaplaty kar umownych
przystugiwalo w terminie 30 dni od dnia powzigcia wiadomosci o zaistnieniu przestanki do ich
naliczenia?

Odpowiedz: Nie

Par. 5 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: ,,Zamawiajacy moze w kazdym czasie odstgpic¢ od
zadania zaplaty przez Wykonawce kary umowne;j.”
Odpowiedz: Nie

Par. 6 ust. 3 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby za date zaplaty przyjeto dzien uznania srodkow

na rachunku bankowym Wykonawcy?

Uzasadnienie:

Spelnienie $wiadezenia pienigznego nastepuje, gdy majatek wierzyciela powicksza sie o wartosé

odpowiadajacg wartosci zobowigzania, co potwierdza wyrok Sadu Najwyzszego z 12 lipca 1996 1.

(sygn. akt I CRN 79/96), zgodnie z ktérym: "(..) w rozliczeniach bezgotéwkowych za chwilg

otrzymania zaplaty przez wierzyciela uwazac trzeba chwile uznania jego rachunku bankowego".
Odpowiedz: Nie

Pytanie 14 Dot.: Zalacznik nr 6 do SIWZ
Par. 1 ust. | Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane ,,7 dni”’ na ,,14 dni”?
Odpowiedz: Tak, dostarczenie aparatow do 14 dni roboczych.

Par. 5 ust. 2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmiang ,,nieodplatny serwis™ na ..serwis w ramach
czynszu dzierzawnego™?
Odpowiedz: Nie

Par. 6 ust. | pkt 1) - 2) i 4) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang slowa ,.0poOznienie” na
Lzwloka™?
Uzasadnienie:




»Opoznienie” oznacza uchybienie terminowi bez wzgledu na przyczyng tego uchybienia, natomiast
~zwioka” zgodnie z art. 476 K.C., nastepuje w sytuacji gdy diuznik nie spelnia $wiadczenia w
skutek okolicznosci za ktore ponosi odpowiedzialno$é. Kara umowna skategoryzowana jako
zryczaltowane odszkodowanie, powinna byé wymagalna wylacznie Jjezeli zostala spowodowana
okolicznosciami, za ktore diuznik (Wykonawea) ponosi odpowiedzialnoéé na zasadach ogdlnych.
Z powyzszych przestanek wynika, iz dla zachowania istoty instytucji kary umownej - nie moze
ona zostac zastrzezona na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okolicznosei. za ktére
Wykonawca nie ponosi.

Odpowiedz: Nie

Par. 6 ust. 1 pkt 3) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na usuniecie par. 5 ust, 1 pkt 3), gdyz
przestanka naliczenia kary umownej jest nieprecyzyjna i moze powodowa¢ liczne nieporozumienia.
Odpowiedz: Nie

Par. 7 ust. 3 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby za date zaptaty przyjeto dzien uznania $rodkow

na rachunku bankowym Wykonawcy?

Uzasadnienie:

Spetnienie Swiadczenia pienieznego nastepuje, gdy majatek wierzyciela powigksza si¢ 0 wartos¢

odpowiadajaca wartosci zobowiazania, co potwierdza wyrok Sadu Najwyzszego z 12 lipca 1996 r.

(sygn. akt I CRN 79/96), zgodnie z ktorym: "(..) w rozliczeniach bezgotowkowych za chwile

otrzymania zaplaty przez wierzyciela uwaza¢ trzeba chwilg uznania jego rachunku bankowego".
Odpowiedz: Nie

Pytanie 15 Dotyczy Pakietu [l1, tabela 3f oraz tabela 3a:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zaoferowanie analizatora, ktory produkowany jest przez innego
producenta wytacznie dla firmy Oferenta produkujacej odczynniki, i stanowi jednolity system
analityczny z oferowanymi odczynnikami? Oferent gwarantuje pelng dokumentacj¢ walidacyjna
oferowanych odezynnikéw, kalibratorow i kontroli wraz z oferowanym analizatorem, wraz z
deklaracjami CE. W Deklaracji CE dla analizatora umieszczone sa obie firmy: producent aparatu i
producent odczynnikow.

Odpowiedz: Tak

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode. aby wszystkie odczynniki i cze$¢ akcesoridw i materiatow
zuzywalnych bylo wspolnych dla obu analizatoréw, z dopuszczeniem sytuacji, aby pojedyncze
akeesoria i materialy zuzywalne byly dedykowane specyficznie dla kazdego z analizatorow, zgodnie z
wymogami producenta i specyfika oferowanych aparatow?

Odpowiedz: Tak

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg aby jeden z oferowanych odezynnikéw (TRAb) posiadal Kkomponenty
w formie liofilizatu? Po jednorazowej rekonstytucji odczynnik jest juz w formie plynnej i gotowej do
uzycia?

Odpowiedz: Tak

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby dla nielicznych pojedynczych odezynnikéw i kalibratoréw
minimalny termin wonnosci od daty dostawy wynosit 4 - 6 miesigcy od daty dostawy (analogicznie jak
w pakiecie IV)? Jest to niekiedy sytuacja niezalezna od oferenta i wynika z cyklu produkeyjnego i
dystrybucyjnego wytworcy odczynnikdow.

Odpowiedz: Zgodnie z siwz.

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty na prokalcytoning oraz anty-HBs
oznaczane metodg ilosciowa?
Odpowiedz: Tak




Prosimy o wyjasnienie i uécislenie, czy Zamawiajacy zamierza stosowaé test beta HCG catkowite
wylacznie jako test ciazowy, czy takze jako marker nowotworowy w chorobach trofoblastu oraz w
ginekologii onkologiczne;j?

Odpowiedz: Tak jedno i drugie.

Prosimy o uscislenie czy Zamawiajacy oczekuje zlozenia oferty na parathormon 2 gen. czy 3 gen.?
Odpowiedz: 3 gen.

Pytanie 16 Dotyczy Pakietu II, tabela 2a oraz tabela 2d pkt. 21, Zatacznik nr 2:

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie dla 8 pozycji (w tym 7 z nich Zamawiajacy wyspecyfikowal
tylko na 1 analizator zastepczy) oraz modutu ISE zestawow odczynnikowych dla analizatora gtéwnego
I zastgpezego roznigee sig generacja a co za tym idzie numerem katalogowym?

Odpowiedz: Tak, ale wyniki badan dla generacji muszg by¢ ze sobg spojne.

Pytanie 17 Dotyczy Pakietu I1, tabela 2d, pkt. bez numeracji (pomiedzy pkt. 2 i 3) i pkt. 20
parametrow wymaganych dotyczacych analizatora gtéwnego i zastepezego, Zalacznik nr 2:

W zwiazku z niezgodnoscia tych wymaganych punktow prosimy o doprecyzowanie jaka jest
wymagana przez Zamawiajacego liczba oznaczen (50 lub wigcej) czy odczynnikow na poktadzie min.
60 pozycji?

Odpowiedz: 50 lub wigcej

Pytanie 18 Dotyczy Pakietu 11, tabela 2d, pkt. 14 parametrow wymaganych dotyczacych analizatora
glownego i zastepezego, Zatacznik nr 2:

W zwiazku ze specyfikq materiatu kontrolnego czy Zamawiajacy dopusci mozliwosé zaoferowania
oddzielnej. jednoparametrowej kontroli do oznaczen hemoglobiny glikowanej?

Odpowiedz: Tak

Pytanie 19 Dotyczy Pakietu 11, tabela 2d, pkt. 20 parametrow wymaganych dotyczacych analizatora
gléwnego i zastepczego, Zalacznik nr 2:

Czy Zamawiajacy dopusci dla obu analizatoréw taki system chiodzenia odezynnikow w stalej
temperaturze ktory jest zgodny z wymogami producenta odczynnikow i ktory jest opisany w instrukeji
obstugi analizatorow?

Odpowiedz: Tak

Pytanie 20 Dotyczy Pakietu 11, tabela 2d, pkt. 22 parametrow wymaganych dotyczacych analizatora
glownego i zastgpezego, Zatacznik nr 2:

Prosimy o doprecyzowanie czy pod pojeciem "odczynniki gotowe do uzycia" Zamawiajacy rozumie
reagenty ktore przed wstawieniem do analizatora nie wymagaja zadnych dodatkowych czynnosci
przygotowawczych np. taczenia dwaoch skladnikow czy rozpuszezania liofilizatow?

Odpowiedz: Tak, ale z uwzgl¢dnieniem odpowiedzi na pytanie 3 podpunkt 9 (Pakiet I, tab. 2d)

Pytanie 21 Dotyczy Pakietu II, tabela 2a poz. 28 oraz tabela 2d, pkt. 22 parametrow wymaganych
dotyczacych analizatora gléwnego i zaste¢pezego, Zalacznik nr 2:

W zwiazku z koniecznoécia wyspecyfikowania odpowiednich odezynnikow, prosimy o
doprecyzowanie czy Zamawiajacy wymaga aby oznaczenia HbAlc byly wykonywane z krwi petnej.
automatycznie na pokladzie analizatora z gotowych do uzycia odezynnikow?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wymaga.

Pytanie 22 Dotyczy Pakietu II, wymog pod tabela 2b - zapotrzebowania na kalibratory, kontrole, inne
materialy konserwacyjne i eksploatacyjne potrzebne do zapewnienia ciggloéci pracy analizatora -
kontrola miedzynarodowa RIQAS, Zalgcznik nr 2:

Prosimy o doprecyzowanie czy materiaty kontrolne RIQAS nalezy dostarczy¢ bezplatnie, czy nalezy je
wyspecyfikowaé¢ w formularzu cenowym tabeli 2b?

Odpowiedz: Tak, bezplatnie.




Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby zaoferowana zewngtrzna migdzynarodowa kontrola jakosci
dotyczyla parametrow wykonywanych w ilosciach rownych i wigkszych niz 500 oznaczen rocznie?
Odpowiedz: Kontrola dotyczy wszystkich parametrow, niezaleznie od ilo$ci oznaczen wedlug
wymogéw RIQAS.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie wraz z oferta certyfikatow CE i ulotek na plycie CD?
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie wraz z oferta certyfikatow CE i ulotek zbindowanych
osobno i podpisanych na pierwszej stronie?

Odpowiedz: Tak

Pytanie 23 Dot. pakietu nr 2

Prosimy o wyspecyfikowanie rodzaju i ilosci mebl; biurowych w ZDLiM.

Odpowiedz: Meble biurowe na wymiar do wszystKich pomieszezen z wyjatkiem pracowni
mikrobiologii, pratka gruzlicy, hematologii.

Pytanie 24
I. Czy Zamawiajacy wyraza zgode aby w formularzu ofertowym zostawi¢ wyceng tylko tych
pakietow na ktore skladana jest oferta?
Odpowiedz: Tak
2. Pakiet IV SIWZ §5 Al. -~ Czy Zamawiajacy wyraza zgode aby do oferty zostaly zataczone
dokumenty dopuszczajace do obrotu oferowany asortyment zgodnie z ustawag o wyrobach
medycznych z dnia 20 maja 2010r. (Dz.U. z 2010r Nr. 107, poz. 679) ? Uzasadnienie
Certyfikaty jakosci CE — wydane przez Jednostke notyfikujaca dotyczg tylko pewnej grupy
produktow (np. wyrobow medycznych do diagnostyki in vitro z wykazu A i B) — nie zaleza
od momentu wprowadzenia ustawy w zycie.
Odpowiedz: Tak
3. Pakiet IV tabela 4d pkt 18 Czy Zamawiajacy wyraza zgode na czas reakcji serwisu na
zgloszenie awarii do 24 godz. w dni robocze i do 72 godz. w dni wolne.?
Odpowiedz: Zamawiajycy pozostawia zapisy siwz bez zmian.
4. Pakiet IV tabela 4d pkt 23 Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zmiang godzin dostepnosci
inzyniera serwisowego w godzinach 7.00-22.00 pod numerem telefonu?
Odpowiedz: Zamawiajgcy pozostawia zapisy siwz bez zmian.
5. Pakiet IV tabela 4d pkt 26 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zalgczenie ulotek osobno
zbindowanych i podpisanych tylko na pierwszej stronie lub w wersji elektronicznej ?
Odpowiedz: Tak
6. Pakiet IV tabela 4d Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie zapisu ., Wykonawca nie
moze blokowac¢ dostaw zamowionego towaru z powodu niezaptaconych faktur w terminie.”?
Odpowiedz: Zamawiajgcy pozostawia zapisy siwz bez zmian.

Pytanie 25 Umowa zal. nr 5:

7. §3 ust. 1 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacj¢ postanowienia umownego w
nastepujacy sposob: .Wykonawca zobowiazuje sie do dostarczania towaru w ilogci i
asortymencie zgodnym z zamowieniem ztozonym przez Zamawiajacego pisemnie, e-mailem
lub faksem.” ? Uzasadnienie: Wykonawca prosi o modyfikacje w zwiazku z faktem, iz nie jest
w stanie telefonicznie okresli¢ tozsamosci osoby upowaznionej do skladania zamowien po
stronie Zamawiajacego.

Odpowiedz: Tak

8. §3 ust. 2 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wydluzenie terminu dostawy do 4 dni

roboczych: Uzasadnienie: Wykonawea prosi o wydtuzenie powyzszego terminu. Dwudniowy
termin moze okaza¢ si¢ terminem zbyt krotkim do nalezytego wykonania umowy.
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Wykonawca prosi o realne oznaczenie terminu co z pewnoscig ulatwi stronom wykonywanie
warunkow kontraktu w sposob prawidlowy i zacie$ni wspolprace pomigdzy Stronami.
Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy modyfikuje zapis ,,do 4 dni roboczych”.

9. §3 ust. 2 — Jezeli Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze, czy wyrazi zgode na
wydtuzenie terminu dostawy do 3 dni roboczych?
Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy modyfikuje zapis ,,do 4 dni roboczych”,

10. §3 ust. 2 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wydtuzenie terminu dla dostaw ,.CITO” do 2
dni roboczych?
Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy modyfikuje zapis ,,do 48 godzin roboczych”.

11. §3 ust. 5 — Czy Zamawiajacy uzna za nalezyte wykonanie warunkéw umowy mozliwoéé
incydentalnego podzielenia dostawy? Uzasadnienie: Z uwagi na to ze oferowane produkty
sprowadzane sa bezposrednio od producenta Wykonawca majac na uwadze interes
Zamawiajacego realizuje wszystkie zamowienia niezwlocznie. W przypadku zlozenia
zamdwienia przez Zamawiajacego na szereg produktow wewnetrzna procedura przewiduje
natychmiastowg wysylke wszystkich dostepnych na dzien zlozenia zamowienia produktow.
Realizacja zamowien czastkowych jest sytuacja incydentalna jednak Wykonawca majac na
uwadze dobro pacjentéw oraz szybkosé¢ dzialania Zamawiajacego w zaistnialej sytuacji nie
chee wstrzymywaé dostawy do czasu uzupelnienia calosciowego zamoéwienia, Majac
powyzsze na uwadze prosimy o modyfikacje.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode.

12. §3 ust. 9 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacj¢ postanowienia umownego w
nastepujacy sposob: W razie braku zamOwionego towaru lub zwioki Wykonawey w
realizacji przedmiotu umowy, Zamawiajgcy ma prawo nabyé towar u innego podmiotu po
uprzednim bezskutecznym uplywie wyznaczonego terminu do wykonania zobowiazania a
roznicg ceny obcigzy¢ Wykonawce. W takim przypadku Wykonawea umowy zaplaci
ewentualnie powstalg na niekorzys¢ Zamawiajacego roznice ceny nabycia na podstawie
wystawionej przez Zamawiajacego refaktury.”?

Odpowiedz: Nie

13.§4 ust. 2 — Cazy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang tresci zapisu na: .. Towar
nieodpowiadajacy  normom Jakosciowym, zakwestionowany w  dostawie przez
Zamawiajacego podlega reklamacji zgloszonej telefonicznie lub pisemnie wraz z odeslaniem
reklamowanego towaru. W takim przypadku Wykonawca zobowiazuje sie do niezwlocznej,
tj. w ciagu 3 dni roboczych od daty rozpatrzenia reklamacji, wymiany wadliwego towaru
wlasnym transportem i na wlasny koszt.”? Uzasadnienie: Rozpatrzenie reklamacji wymaga
przeprowadzenia specjalistycznych badarn w laboratorium. Czas reklamacji jaki przewidziat
Zamawiajacy moze okazaé si¢ terminem nierealnym na prawidlowe przeprowadzenie
badania, zwlaszcza jesli wezmiemy pod uwage czas wzrostu bakterii, co jest niezbednym
elementem badania.

Odpowiedz: Nie

14, §5 ust. 1 pkt 1 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do
1%7?
Odpowiedz: Nie

15. §5 ust. 1 pkt 2 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do

2,5%7
Odpowiedz: Nie
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16. §5 ust. 1 pkt 3 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do
10%?
Odpowiedz: Nie
Pytanie 26 Umowa dzierzawy zal. nr 6:
§3 ust. 1 — Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na wydluzenie terminu dostawy aparatu do 21 dni ?
Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na dostawe aparatu do 14 dni roboczych.

17. §3 ust. 1 — Jezeli Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze, czy wyrazi zgode na
wydtuzenie terminu do 15 dni?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode¢ na dostawe aparatu do 14 dni roboczych.

18. §5 ust. 3 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia umownego w
nastepujacy sposob: ,,W przypadku awarii ktoregos z dzierzawionych urzadzen (o ktdrych
mowa w § 1 ust. 1), ktdérej nie mozna usung¢ w ciagu 3 dni roboczych od reakcji serwisu
Wykonawea jest zobowiazany dostarczy¢ urzadzenie zastepcze na czas naprawy, albo pokry¢
réznicg kosztéw pomiedzy kosztami zwigzanymi z przeprowadzeniem badan na zewnatrz a
cena wynikajacg z umowy.” |

Odpowiedz: Zamawiajgcy pozostawia zapisy bez zmian.

19. §6 ust. 1 pkt 1 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do
0,3%?

Odpowiedz: Nie

20. §6 ust. 1 pkt 2 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do
0,5%?

Odpowiedz: Nie

21. §6 ust. 1 pkt 3 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do
10%7?
Odpowiedz: Nie

Jednoczesnie Zamawiajgcy modyfikuje:

Pakiet III Tabela 3a, poprzez dopisanie jako:

pozycji 30 - ,,parametr He4 - ilo$é¢ oznaczen 21007,

pozycji 31 — ,parametr Wit.B12 — ilo$¢ oznaczen 3007,

pozycji 32 — ,,parametr kwas foliowy — ilo§¢ oznaczen 1507

Pakiet IV Tabela 4a modyfikuje ilo$é parametru ,,HIV” z 2400 na 3000.

Z powazaniem:
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